
I
AZIENDA CALABRIA LAVORO

Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 63 det 5luglio 2023

OGGETTO: designazione del Consegnatario dei beni mobili e del Responsabile delle Scritture
Inventariali di Azienda Calabria Lavoro, ai sensi degli arff. 18 e 20 del Regolamento per I'inventario
dei beni mobili di Azienda.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 200I, con cui è stata è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede
in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. I del 25
settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre 200I, successivamente
modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'1 I aprile 2008 ed approvato con D.G.R. n. 306 del
15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario Straordinari o n. 2I del 3 marzo 2022 e approvato
con D.G.R. n. 101 del2I marzo 2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 21 del 6 marzo 2023, con cui l'aw. Elena Maria
Latella è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e della
contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n. 118;
VISTA la Legge regionale 23 dicembre 2022 n. 51, recante "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anni 2023-2025", pubblicata sul BURC n. 297 del23 dicembre 2022;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato approvato il
bilancio di prevision e 2022-2024;
VISTA la Legge Regionale n.l5ll992 "Disciplina dei beni in proprietà della Regione";
PREMESSO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 96 del 31 ottobre 2022 è stato approvato il
"Regolamento per I'inventarío dei beni mobili dí Azíenda" che disciplina le modalità di tenuta e gestione del
registro dell'inventario dei beni mobili ed immateriali di Azienda Calabria Lavoro;
PRESO ATTO che il predetto regolamento prevede:

- all'art. 8 la figura del Consegnatario dei beni mobili, cui è affidato il compito di assicurare la
conservazione e la gestione dei beni mobili di proprietà di Azienda e che ai sensi dell'art. 2 è
nominato, con decreto del Direttore Generale di Azienda,tra i dipendenti con qualifica funzionale,
nell' ambito dell'Ufficio Economato;

- all'art.20 la figura del Responsabile dei Beni di Facile Consumo, cui è affidato il compito di gestire,
ordinare e custodire il materiale di facile consumo, che è nominato con decreto del Direttore
Generale tra il personale appartenente non oltre il sesto livello funzionale, con priorità tra quelli
dell' Ufficio Economato ;

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere alla designazione del Consegnatario dei beni mobili
dell'ente e del Responsabile dei Beni di Facile Consumo, così per come prescritto dagli artt. 18 e 20 del
Regolamento per f inventario dei beni mobili di Azienda;
CONSIDERATO che il funzionario aw. Stefania Follia, dipendente di Azienda Calabria Lavoro, assegnato
all'Ufficio Economato è in possesso delle qualifiche richieste per 1o svolgimento delle funzioni di
Consegnatario e di Responsabile dei Beni di Facile Consumo;
RITENUTO, pertanto, necessario nominare l'avv. Stefania Follia, quale Consegnatario dei beni mobili di
Azienda Calabria Lavoro e quale Responsabile dei Beni di Facile Consumo, con il compito di svolgere le
funzioni indicate rispettivamente, nell'art. 18 e 20 del Regolamento per I'inventqrio dei beni mobili dí
Azienda, approvato con decreto del Commissario n. 96 del 31 ottobre 2022;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:
- di designare l'aw. Stefania Follia quale Consegnatario dei beni mobili di Azienda Calabria Lavoro e
quale Responsabile dei Beni di Facile Consumo, con il compito di svolgere le funzioni indicate
rispettivamente nell'art. 18 e 20 del Regolamento per I'inventario dei beni mobili di Azienda, approvato con
decreto del Commissario n. 96 del 31 ottobre 2022;
- di notificare copia del presente decreto all'interessato al funzionario aw. Stefania Follia;
di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di AziendaCalabna Lavoro, sezione Amministrazione

SST

Trasparente, prowedimenti, decreti ACL.

aw

cÀ


